EDITAL PÚBLICO Nº 01/2018

Prorroga a data da inscrição para os candidatos a membros do

Conselho Tutelar, Processo de Escolha em data Unificada -

2018, e dá nova redação para o Calendário Oficial.

Fátima de Sousa Damin, Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente de Nova Veneza, SC, no uso de suas atribuições legais, torna público

que, com base na Lei Federal n.º 8.069/90 (ECA), Lei Federal 12.696/12, Lei Municipal

nº 2.445/15, Lei Municipal nº 2.397/14, Lei Municipal n.º 2.308/13, e Resolução nº

170/2014 do CONANDA, considerando que, devido a greve dos caminhoneiros  e

feriado, não será  possível o cumprimento do cronograma nas datas 31/05 e 01/06,

portanto será prorrogado o período de inscrição para escolha de membros do Conselho

Tutelar até dia 08/06/2018, mantendo o horário das inscrições das 13h30min as

16h30min nas dependências do CRAS, tendo novo Calendário em anexo a este edital,

mantendo-se as demais disposições do Edital 01/2018.

Nova Veneza, SC,  28  de maio de 2018.

Fátima de Sousa Damin

Presidente do CMDCA